



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2020 (34)

środa, 19 lutego 2020 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! WEŻ UDZIAŁ W KONSULTACJACH W SPRAWIE ODPADÓW KOMUNALNYCH

Do końca lutego trwają konsultacje społeczne dotyczące projektów uchwał Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w Zintegrowanym Systemie Gospodarowania Odpadami Komunalnymi. Jednym z najważniejszych tematów poruszanych podczas spotkań jest metoda ustalenia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Mieszkańcy mogą zapoznać się z czterema propozycjami naliczania stawek. Zmiany te są m.in. wynikiem nowych zasad gospodarowania odpadami, regulowanych przez prawo krajowe.

Zmiany, które wprowadził rząd i parlament powodują, że samorzady w Polsce zmuszone są zastosować inny niż do tej pory sposób naliczania opłat. - Decyzje, które czekają Kraków nie są podyktowane widzimisię władz miasta czy Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania, ale koniecznością wdrożenia prawa przyjętego na szczeblu centralnym – powiedział prezydent Jacek Majchrowski. – Ustawa wyraźnie precyzuje, że kwestia gospodarki śmieciowej nie może być dofinansowywana z budżetu miasta. Musi to być system zamknięty. Wszystkie koszty muszą być pokrywane z wpłat mieszkańców. Jeżeli tych wpłat nie będzie to system nie będzie działał tak jak powinien – dodał prezydent Majchrowski.

Ustawa, która weszła w życie 6 września 2019 r., daje samorządom rok na dostosowanie się do nowych przepisów (do 6 września 2020 r.). Zgodnie z jej zapisami, wszyscy właściciele nieruchomości zobowiązani będą do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, co spowoduje m.in. wyższe koszty transportu odpadów. W skali Krakowa to ponad 20 mln zł rocznie. Rosną też wymagania dotyczące poziomu recyklingu odpadów w gminach (40 proc. w 2019 roku, 50 proc. w 2020 roku, 65 proc. w 2035 roku), a za niedostosowanie się do przepisów gminy będą płacić kary.

W ramach konsultacji odbywają się dyżury konsultacyjne oraz otwarte spotkanie z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi:

- **19 lutego** – otwarte spotkanie z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi w Zespole Szkół Energetycznych, przy ul. Loretańskiej 16, w godzinach 16.00-19.30.

- **20 lutego** – dyżur konsultacyjny w siedzibie Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o., ul. Nowohucka 1, sekretariat, 1 piętro, w godzinach 7.00-12.00.

Uwagi i opinie można składać za pomocą formularza konsultacyjnego do 29 lutego 2020 r. Szczegółowe informacje, formularz konsultacyjny oraz wytyczne dotyczące sposobów jego dostarczenia, można znaleźć na stronie internetowej dialogspoleczny.krakow.pl.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! POKAŻMY, JAK POKONUJEMY BARIERY!

Trwa 13. edycja konkursu „Kraków bez barier”. Na zgłoszenia obiektów, innowacji, inicjatyw, firm i osobowości, które wspierają osoby z niepełnosprawnościami i pomagają im korzystać z oferty miasta zostało już niewiele czasu, termin upływa 24 lutego.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).

NOWE! DWA NOWE PROJEKTY PLANÓW JUŻ DOSTĘPNE

„Azory – Zachód” i „Rybitwy – rejon ulicy Golikówka” to dwa nowe projekty planów zagospodarowania przestrzennego, które trafiają do konsultacji z mieszkańcami.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.korta@um.krakow.pl).

NOWE! #EKOREWOLUCJA: ZDOBĄDŹ WEJŚCIÓWKI I ZWIEDŹ EKOSPALARNIĘ

Chcesz zobaczyć jak funkcjonuje krakowska Ekospalarnia? Weź udział w akcji organizowanej w ramach kampanii edukacyjno-informacyjnej #EKOrEWOLUCJA i zdobądź bezpłatne wejściówki do Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów w Krakowie na wtorek, 25 lutego, o godz. 14.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! PRZYSIĘGA MAŁŻEŃSKA W PLENERZE

Od marca 2015 roku osoby zawierające związek małżeński mogą to zrobić w wymarzonej przez siebie scenerii. Tylko w ubiegłym roku z tej możliwości skorzystało 115 par.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.korta@um.krakow.pl).

NOWOHUCKIE LICEA I TECHNIKA ZAPREZENTUJĄ SIĘ KANDYDATOM

W czwartek 20 lutego w Zespole Szkół Ekonomicznych Nr 2 w Nowej Hucie odbędą się 12. Prezentacje Nowohuckich Szkół Ponadpodstawowych.

Swoją ofertę przedstawią licea i technika z tej dzielnicy oraz placówki oświatowe z sąsiedztwa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! MISTRZ WIT ZMIERZY SIĘ Z WALKIRIĄ

Po raz kolejny dyrygent Antoni Wit zmierzy się z dziełem przełomowym dla danej epoki. W najbliższy piątek, 21 lutego na scenie Nowohuckiego Centrum Kultury Filharmonia Krakowska pod jego batutą wykona pierwszy akt Walkirii Richarda Wagnera.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WIOSENNE KURSY DLA SENIORÓW W KFK

Z początkiem marca w Krakowskim Forum Kultury rusza nowa edycja kursów dla seniorów. Zajęcia obejmować będą obsługę komputera i Internetu, naukę malarstwa i rysunku oraz obsługę smartfona i tabletu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NA HORYZONCIE FESTIWAL SHANTIES 2020

„Wróćmy na jeziora” to tytuł kolejnej 39. edycji festiwalu Shanties, która odbędzie się w dniach 20–23 lutego w Krakowie. Na trzech scenach w trakcie 15 koncertów wystąpi blisko 200 wykonawców z Polski, Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych. Koncertom towarzyszyć będą wystawy, projekcje filmów, kiermasz żeglarski, happening szantowy i wiele innych atrakcji. W ten sposób w środku zimy Kraków ponownie stanie się żeglarską stolicą Polski.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (mirosław.paluchowski@um.krakow.pl).

INFORMACJE DROGOWE

PRZEBUDOWA TOROWISK W CENTRUM WCHODZI W KOLEJNY ETAP

Trwa przebudowa torowiska ulic Stradomskiej i Krakowskiej, a wkrótce rozpoczną się prace przy węźle św. Gertrudy. Na skrócie w prawo ul. Dominikańskiej wymienione zostaną szyny łukowe. Torowcy rozpoczną prace już na początku marca.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

PRZEBUDOWA UL. BIEŻANOWSKIEJ – TAK POJADĄ AUTOBUSY

W poniedziałek, 24 lutego rozpocznie się kolejny etap przebudowy ulicy Bieżanowskiej. Wyłączone z ruchu zostanie skrzyżowanie ul. Bieżanowskiej i Jerzmanowskiego. W związku z tym swoją trasę zmieni linia autobusowa nr 143.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

NOCNE ZAMKNIĘCIE ALEI POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH

W nocy z 25 na 26 lutego montowane będzie jedno z trzech ostatnich przęseł kładki pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Henryka Kamieńskiego. Na czas instalacji konstrukcji stalowej o długości blisko 30 metrów i wadze ok. 16 ton zamknięty zostanie przejazd jezdniami alei Powstańców Śląskich.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W CZWARTEK

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk

17:00 – debata „Metro w Krakowie”, Galeria Architektury SARP, przy placu Szczepańskim 6

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska

10:00 – 12. Prezentacje Nowohuckich Szkół Ponadpodstawowych, Zespół Szkół Ekonomicznych nr 2 na osiedlu Spółdzielczym 6

Maciej Grzyb
zastępca dyrektora
Wydział Komunikacji Społecznej